Prêts et créances sur la clientèle au coût amorti 5.5.3 18 021 024 16 919 992 16 959 074

Écart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 16 049 27 907 27 907

Actifs d'impôts courants 4 367 12 796 12 796

Actifs d'impôts dif férés 11.2 11 469 22 441 10 601

Comptes de régularisation et actifs divers 5.8 198 400 236 661 236 661

Actifs non courants destinés à être cédés 5.9

Participations dans les entreprises mises en équivalence 12.4

Immeubles de placement 5.10 1 128 1 167 1 167

Immobilisations corporelles 5.11 91 949 89 193 89 193

Immobilisations incorporelles 5.11 476 496 496

Ecarts d'acquisition 3.5

Total de l'actif 24 837 965 23 755 299 23 792 957

Rapport annuel 2018
157

PASSIF

(1) Le passage du bilan au 31 décembre 2017 en IAS 39 au bilan au 1er janvier 2018 en IFRS 9 est présenté dans la partie 3.1.1.6
(2) Les montants du 31 décembre 2017 correspondent au bilan publié après reclassements sans changement de méthode de valorisation des actifs et passifs

financiers présentés au format IFRS 9 (voir note 3.1.1.6).

en milliers d'euros Notes 31/12/2018 01/01/2018 (1)

31/12/2017 IAS
39 après

reclassements
IFRS9 ( 2 )

Banques centrales

Passifs f inanciers à la juste valeur par résultat 5.2.2 15 396 27 715 27 715

Instruments dérivés de couverture 5.3 113 448 151 669 151 669

Dettes représentées par un titre 5.13 712 513 670 182 670 182

Dettes envers les établissements de crédit et assimilés 5.12.1 3 462 371 3 502 914 3 502 914

Dettes envers la clientèle 5.12.2 17 489 114 16 493 328 16 493 328

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 0 0

Passifs d'impôts courants 64 21 21

Passifs d'impôts différés 11.2 2 935 4 888 5 295

Comptes de régularisation et passifs divers 5.14 334 653 345 553 345 553

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés 5.9 0 0

Passifs relatifs aux contrats des activités d'assurance 9 0 0

Provisions 5.15 100 228 106 525 100 186

Dettes subordonnées 5.16 13 372 15 482 15 482
Capitaux propres 2 593 871 2 437 022 2 480 612

Capitaux propres part du groupe 2 593 871 2 437 022 2 480 612

   Capital et primes liées 5.17.1 1 118 576 1 069 779 1 069 779

   Réserves consolidées 1 255 366 1 268 485 1 177 672

   Gains et pertes comptabilisés directement en autres éléments du résultat global 99 960 98 758 113 041

   Résultat de la période 119 969 0 120 120